
 

1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Oderda-Perotti” – CARRU’ 
Via Pippo Vacchetti, 21 - 12061 Carrù (Cuneo) - Tel/Fax 0173 75262 

e-mail  cnic80600t@istruzione.it – PEC cnic80600t@pec.istruzione.it 
www.iccarru.edu.it  

Cod. Fisc. 84009430046 – Cod. Univoco UF5TEW – Cod. iPA: istsc_cnic80600t 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico AOODGEFID\4878 

del 17.04.2020 per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo. 

 

Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-171 - Titolo: “Distanti ma insieme” 
C.U.P.: B32G20001170007  C.I.G: Z132ED4D16 

 

          Carrù, 20 ottobre 2020 

Determina n. 89 

 
Oggetto: Determina a contrarre per Ordine Diretto d’Acquisto sul MEPA di ulteriori attrezzature 

informatiche finalizzate alla partecipazione alle attività didattiche a distanza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTI 

 il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.;  

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, recante norme sui contratti di appalto PA per lavori, servizi e 
forniture; 

 il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:cnic80600t@istruzione.it
mailto:cnic80600t@pec.istruzione.it
http://www.iccarru.edu.it/


 

2 
 

 l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”;  

 la candidatura n. 1023207 inoltrata in data 22/04/2020;  

 la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con la quale sono state pubblicate sulla 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 
graduatorie regionali delle proposte approvate;  

 la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/10332 del 30/04/2020 che comunica all’USR di competenza 
l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa;  

 la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/10451 del 05/05/2020 di formale autorizzazione del progetto 
e relativo impegno di spesa di questa istituzione Scolastica Codice identificativo progetto: 
10.8.6A-FESRPON-PI-2020-171 - Titolo “Distanti ma insieme”;  

 il decreto di iscrizione del finanziamento autorizzato nel Programma Annuale E.F. 2020, delibera 
del Consiglio d’Istituto n. 2 del 30/06/2020, nel quale è stato istituito l’aggregato P02/18 “Avviso 
4878 -17/04/20 SMART CLASS FESR 10.8.6A FESRPON – SI-2020- 265” per una spesa complessiva 
di € 12.962,00;  

 la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/5 del 19/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF 
per il triennio 2019/2022;  

 il Regolamento per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico, approvato con delibera n. 5 del 
Consiglio d’Istituto in data 27/02/2019; 

 le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020 

 

PREMESSO 

 

 

 che non è presente su Consip alcuna convenzione attiva, idonea alle esigente dell’Istituzione 
scolastica, per la categoria merceologica oggetto della fornitura;  

 che l’importo utilizzato è un’economia derivante dal ribasso ottenuto nella RdO su MePA 
n.2602726 del 06/07/2020 per la fornitura delle attrezzature informatiche da distribuire in 
comodato d’uso agli alunni meno abbienti. 
 

DECRETA 
 

di avviare la procedura di un Ordine Diretto d’Acquisto con l’Informatica System S.r.l. per la fornitura 

del materiale elencato di seguito: 

 



 

3 
 

Articolo Quantità 

PC NOTEBOOK 
Cpu i3-8130U – RAM 8GB – SSD 256 GB - Display 15,6” LED 16:9 (HD) 
Antiriflesso Risoluzione 1920x1080 - Card reader integrato (SD, SDHC, 

SDXC, MMC) - Sistema Operativo Windows 10 Pro - Scheda di rete 
Wireless integrata 

 
 

4 

TABLET  
Ram 4 GB - 64 GB memoria interna - Sistema operativo Android 9.0 
– Display touch 10.3”  
 

 
1 

CUSTODIA PROTETTIVA PER TABLET 1 

SOFTWARE SICUREZZA 
Sistema di filtro contenuti web in grado di visualizzare soltanto i 
risultati consoni all’attività didattica. 

4 

 

La decisione di rivolgersi allo stesso operatore economico, non rispettando il criterio di rotazione, è 

dovuta alla necessità di garantire omogeneità nei prodotti e nell’assistenza.  

 

Importo  
L’importo complessivo disponibile per la fornitura è pari a € 2.163,87 IVA inclusa (€ 1.773,66 IVA 

esclusa) e comprensivo della posa in opera e assistenza tecnica all’istallazione, al collaudo e alla 

gestione del sistema. 

 

Tempo di esecuzione 
La fornitura dovrà essere realizzata entro il 30 ottobre 2020 dall’invio dell’O.D.A. tramite il MEPA.  

 
RUP 
Ai sensi della normativa vigente il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica 

Maria Paola LONGO. 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Maria Paola LONGO 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 


		2020-10-20T12:09:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA PAOLA LONGO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




